ment remaigne a les hoirs du corps le dit Rauf et Isaliell sa femme engendrez. A tenir de chief

seignurage de fie par les seruices et custumes ent dues et la reuersion de lautre moite dez ditz Manoir
et Foreste remaigne as hoirs de corps le dit Robert et Marie sa femme engendrez. A tenir de chief

seignurage de fie par les seruices et custumes ent duez. Issint que si le dit Rauf et Isabell sa femme
deuiont sanz hoir ile lour corps engendrez que la moyte del Manoir et P'oreste oue les appurtenances
quel les ditz Rauf et Isabell tiendront remaigne a les hoirs du corps les ditz Robert et Marie. A tenir

(le chief seignurage de fie par les seruices ent acustumes et duez. Et si le dit Robert et Marie deuiont
sanz hoir de lours deux corps engendrez que la movie de la reuersion oue les appurtenances quel assiert

a les hoirs de corps les ditz Robert et Marie engendrez remaigne a les hoirs du corps les ditz Rauf et

Isabell engendrez. A tenir de chief seignurage de fie par les seruices et custumes ent duez. Issint

que si les ditz Rauf et Isabell deuiont sanz hoir de lours deux corps engendrez, et le dit Robert et

Marie sa femme sanz hoir de lours deux corps eng^endrez deuiont, qadonques la reuersion entier des
ditz Manoir et Foreste oue les appurtenances remaigne as droitz hoirs le dit Aymer de Attell a toux
iours. A tenir de chief seignurage de fie par les seruices et custumes ent duez. Sachez nous auoir

attorne et fait entendance as ditz monsire .Aymer et Marie sa femme solonc la fourme du graunt
de la reuersion auantdite. En tesmoignance de quelle chose nous auons fait faire cestes noz lettres

patentcs. Donnees a notre Manoir de la Mote le sisme iour de Maij. Lan du regne le Roi Edward
tierz puis le conquest qarante. siz. Fragment of seal as on No. 3.

From the original m the possession of Mr. Cuthbert Riddell.

' Iitq. p.m. 47 Edw. III. second numbers. No. 61. - Ibid.
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Sir Aylmer paid a fine of ;£'2o, and on Jnly 30th, 1376, olnained a

pardon and conHrmation of the settlement.'

' Edu-ardus dei gratia Rex Angliae et Franciae et Uomiiuis Iliberniae omnibus ad qiios praesentes
literae penieiierint. salutem Sciatis quod cum Dauid de .Strabolgi nuper Comes .'Xtholl concessissel
quod manerium de Felton cum pertinenciis, quod de nobis tenetur in capitc, et quod Maria de .Sancto
Paulo, Comitissa Pemljiochiae, tenet ad vitam suam, quod eciani post mortem ipsius Comilissae ad
praefatum nuper Comitem et heredes suos reuerti debuisset, post mortem eiusdem Comitissae, dilecto
et fideli nostro Adomaro de Athell Chiualer et herediljus suis remaneret, idemque Adomarus \lterius
concessisset quod manerium praedictum cum pertinenciis, quod ad ipsum Adomarum et Ik redes suos
occasione concessionis praedictae et attornamenti praefatae Comitissae sibi in liac parte facti post
mortem eiusdem Comitissae reuerti deberet, post mortem ipsius Comitissae, Arnaldo Pynkeny, clerico,